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     BILAGA  

RIKTLINJER FÖR STÖD TILL FRIVILLIG- 
ORGANISATIONER SOM VÄNDER SIG TILL ÄLDRE 
 
Allmänt 
 
Stockholm stad kan genom äldrenämnden (ÄN) bevilja bidrag till 
frivilligorganisationer som bedriver stadsövergripande frivilligt socialt arbete 
för äldre i enlighet med inriktningen i Socialtjänstlagen (SOL) och/eller Lagen 
om Stöd och Service till vissa funktionshindrade (LSS). Bidrag till 

frivilligorganisationer för äldre som verkar lokalt i Stockholms stad söks hos 
respektive stadsdelsnämnd. 
 
Bidrag kan utgå som verksamhetsbidrag, projektbidrag eller start- och 
introduktionsbidrag. 
 
Bidragens syfte är att stödja sådan verksamhet som förstärker och 
kompletterar den verksamhet som staden bedriver i egen regi. Det är av vikt 
att verksamheternas ledning har god kunskap, erfarenhet och kompetens 
inom sitt område. 
 
Bidragsgivningens syfte är att pröva nya verksamheter eller att utveckla nya 
metoder i redan etablerade verksamheter, inspirera till förnyelse och 
utveckling i offentliga insatser samt utveckla samarbetsformer mellan 

offentliga och frivilliga insatser. Syftet är även att genom olika aktiviteter 
bryta att äldre personer lever isolerade och utanför samhällsgemenskapen. 
 
Bidragen ska användas så att de är till gagn för äldre och därmed samhället.  
 
Bidragen får inte användas till ren fritids- eller hobbyverksamhet. Ekonomiska 
föreningar, kommunala förvaltningar, fackliga eller andra organisationer vars 

huvudsakliga uppgift är att tillvarata enskilda medlemmars yrkesmässiga eller 
ekonomiska intressen kan inte erhålla pengar genom ÄN. 
 
 
Bolag och enskilda personer kan ej komma ifråga för bidragsgivning. 
 
Stiftelser, riks- och länsorganisationer samt s.k. paraplyorganisationer bör inte 

heller godkännas. Undantag kan göras för projekt/verksamheter som bedrivs i 
samverkan med Stockholms stad. 
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Grundläggande villkor 
 
Stöd kan sökas av organisationer/föreningar som 
 
 bedriver icke vinstdrivande verksamhet som kompletterar stadens egna 

insatser för äldre 
 
 har en geografisk verksamhetsinriktning där Stockholms stad utgör 

intresse- och verksamhetsområde för organisationen 
 
 är registrerad hos skattemyndigheten och har av medlemmarna valda 

revisorer 
 
 har en demokratisk uppbyggnad, av medlemmar vald styrelse och varit 

verksamma under minst ett år 
 
 har verksamheten i Stockholms stad 

 
 har en inriktning som överensstämmer med stadens policy och aktiva 

förhållningssätt i principiella frågor som jämställdhet, mångfald, 
integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och diskriminering 

 
 bedriver förebyggande verksamhet inom ramen för av äldrenämnden 

prioriterade områden. 
 
Prioriterad verksamhet 
Prioritet ges verksamheter som är individstödjande och som organiserar och 
aktiverar äldre personer som av olika anledningar behöver särskilt stöd för att 
klara ett självständigt och värdigt liv. Insatser riktade till äldre med annan 
etnisk bakgrund än den svenska och ensamma äldre med invandrarbakgrund 
kommer särskilt att uppmärksammas. 
 
Organisationsstruktur 

Organisationerna kan beroende på struktur och arbetssätt indelas enligt 
nedanstående:  
1. Direkta medlemsverksamheter. I denna grupp finns flertalet föreningar 

som arbetar stadsövergripande för och med sina äldre landsmän med 
annan etnisk bakgrund. Aktiviteterna kan också omfatta icke medlemmar 
kommande från samma språkområde och/eller land. 

2. Direkta sociala verksamheter. Företrädesvis organisationer som bedriver 
sin verksamhet mot trosfränder, medlemmar, men även social verksamhet 
inkluderande mera volontärverksamhet. 

3. Allmänna sociala verksamheter. Verksamheter som erbjuder varierande 
aktiviteter för äldre i miljö med många åldersklasser t.ex. hemgårdar. 

4. Indirekt verksamhet. Bedrivs företrädesvis av de stadsövergripande 
pensionärsorganisationerna, som främjar de lokala föreningarnas direkta 
verksamhet genom utbildning, erfarenhetsöverföring m.m. 
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Olika slag av bidrag 

Bidragen kan vara verksamhetsbidrag, projektbidrag eller start- och 
introduktionsbidrag. Äldrenämndens bidrag ska utgöra stöd för att täcka 
organisationers kostnader utöver egna insatser eller utgöra del av 
kostnaderna med andra bidragsgivare eller andra inkomstskällor. 
 
Verksamhetsbidrag 

 Verksamhetsbidraget är ett stöd till organisationer som bedriver en 
etablerad verksamhet som förstärker och kompletterar stadens egen 
verksamhet för äldre. 

 
 Verksamhetsbidraget beviljas för ett år i taget, med hänsyn till den 

kommunala budgetordningen, men bör uppfattas som långsiktigt. 
 

 Verksamhetsbidraget avser stöd till verksamheten och kan inkludera stöd 

till driftkostnader och hyreskostnader. Samordningslösningar genom 
exempelvis gemensamt lokalutnyttjande ska regelbundet prövas. 

 
Vid beräkning av bidraget används två olika modeller beroende på 
organisationsstruktur: 

1. För föreningar/organisationer enligt ovan 1-3 baseras bidraget på 

föreningarnas/organisationernas individuella förutsättningar. 
Respektive förening/organisation ansöker om bidrag, vilket 
förvaltningen tar ställning till.  

2. För föreningar/organisationer enligt ovan 4 baseras bidraget på ett 
bidrag per medlem.  

Motiveringen till att grupp 2 inte erhåller ett individuellt bidrag är att det är 
huvudorganisationen som söker bidrag, vilket gör att vid uppföljning är det 
svårt att bedöma vad medlemmarna i de lokala föreningarna erhållit för 
aktiviteter och insatser för att höja livskvaliteten. Detta motiverar att 
organisationerna erhåller ett generellt bidrag per medlem.  
 
 
Projektbidrag 
 Bidraget avser stöd till särskilt redovisade projekt i enlighet med de 

prioriteringar som angivits ovan. Stödet ska i huvudsak gälla verksamheter 
som bidrar till att pröva och utveckla nya metoder och idéer inom 
verksamhet för äldre. 

 
 Projektbidrag beviljas för ett år i taget med hänsyn till den kommunala 

budgetordningen men kan förlängas med ett plus ett år.  
 
 Om organisationerna ingår egna ekonomiska avtal som sträcker sig utöver 

de tidsramar som anges i förutsättningarna för äldrenämndens beslut kan 
detta inte åberopas som skäl för fortsatt bidragsgivning. 

 
Start- och introduktionsbidrag 
Under en prövotid kan en nystartad förening beviljas ett start- eller 
introduktionsbidrag motsvarande kostnad för telefon och tillfällig hyra innan 

föreningen blir föremål för ordinarie bidragsprövning. Denna form av stöd ges 
högst under ett år och förutsätter att verksamhet bedrivs i enlighet med av 
äldrenämnden fastlagda riktlinjer. 


